[image: Описание: ГЕРБЭАО1111]

Ванаварский сельский Совет депутатов

РЕШЕНИЕ

5 созыв		                                               № 1205                                                   с. Ванавара
16 внеочередная сессия
«17» июля 2020 г.

О внесении изменений в Решение Ванаварского сельского Совета депутатов от 17.08.2017г. № 969 «Об утверждении Положения об условиях и порядке назначения, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы сельского поселения с. Ванавара»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», заключения Администрации Губернатора Красноярского края от 15.05.2020 № 24-05045, в целях приведения в соответствие с требованиями Закона Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», руководствуясь Уставом сельского поселения село Ванавара Эвенкийского района Красноярского края, Ванаварский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Ванаварского сельского Совета депутатов от 17.08.2017г. № 969  следующие изменения:
1.1. В пунктах 1.5, 1.6, абзаце пятом пункта 3.2, пунктах 3.15, 3.16 Положения «Об условиях и порядке назначения, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы сельского поселения с. Ванавара», утвержденного Решением Ванаварского сельского Совета депутатов от 17.08.2017г. № 969, а также в  приложениях № 1, 4, 5 к Положению, утвержденного Решением Ванаварского сельского Совета депутатов от 17.08.2017г. № 969  слова «трудовая пенсия» в соответствующем падеже заменить словами «страховая пенсия» в соответствующем падеже.
1.2. Абзац третий приложения 1 к Положению, утвержденного Решением Ванаварского сельского Совета депутатов от 17.08.2017г. № 969 изложить в новой редакции: «При прохождении государственной службы Российской Федерации, замещении государственной должности Российской Федерации, государственной должности субъекта Российской Федерации, муниципальной должности, замещаемой на постоянной основе, должности муниципальной службы, а также при  работе в межгосударственных (межправительственных) органах, созданных с участием Российской Федерации, на должностях, по которым в соответствии с международными договорами Российской Федерации осуществляются назначение и выплата пенсий за выслугу лет в порядке и на условиях, которые установлены для федеральных государственных гражданских служащих, а также прекращении гражданства РФ и (или) выезде на постоянное место жительства за пределы Российской Федерации обязуюсь в 5-дневный срок сообщить об этом в комиссию по назначению пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности муниципальной службы».
1.3. Пункт 1.5 Положения, утвержденного Решением Ванаварского сельского Совета депутатов от 17.08.2017г. № 969 изложить в новой редакции: «1.5. Пенсия за выслугу лет устанавливается к трудовым пенсиям по старости (инвалидности), назначенным в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 28.12.2013 № 400-ФЗ  "О страховых пенсиях" либо досрочно оформленным в соответствии с пунктом 2 статьи 32 Закона Российской Федерации от 19.04.1991г № 1032-1 "О занятости населения в Российской Федерации".

2. Решение вступает в силу со дня  официального опубликования в печатном органе средств массовой информации села Ванавара Эвенкийского муниципального района Красноярского края (Ванаварский информационный вестник).

Заместитель Председателя Совета депутатов                п/п          Е.М. Макарова

[bookmark: _GoBack]Глава села Ванавара                                        п/п                             А.А. Зарубин

image1.jpeg